
ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  

ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ  
НА 1 ИЮЛЯ 2023 г., % 

Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство  

и рыбоводство 

Водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Деятельность в области 

здравоохранения  

и социальных услуг 

3,8% 

6,4% 

89,8% 

61 868  
тыс. рублей 

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, ПЕРЕД КОТОРЫМИ 

ИМЕЛАСЬ ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  
НА 1 ИЮЛЯ 2023 г., % 

1,6% 
1,7% 

96,7% 

3 842  
человека 

Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство  

и рыбоводство 

Водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Деятельность в области 

здравоохранения  

и социальных услуг 

ДИНАМИКА ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ  

ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ (НА НАЧАЛО МЕСЯЦА),  

МЛН РУБЛЕЙ 

21,6 25,3 22,6 17,6 
16,4 20,6 20,9 21,8 21,7 20,7 20,7 

9 17,1 

164,8 

20,7 
6,3 6,3 

61,5 61,9 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Я
н

в
а
р

ь
 

Ф
е
в

р
а

л
ь

 

М
а
р

т 

А
п

р
е

л
ь

 

М
а
й

 

И
ю

н
ь

 

И
ю

л
ь

 

А
в

гу
с

т
 

С
е
н

тя
б

р
ь

 

О
к
тя

б
р

ь
 

Н
о

я
б

р
ь

 

Д
е
к
а
б

р
ь

 

2022 2023

ДАГЕСТАНСТАТ 

Просроченная 

задолженность 

увеличилась  

по сравнению  

с 1 июня 2023г.  

на 0,6%  

Для сравнения: 

на 1 июля 2022г. 

653 

человека 


